— 1 —

合规技能专委会字〔2021〕8号

关于举办1+X食品合规管理职业技能等级证书

第三期全国师资培训（高级）暨考评员培训班的通知

尊敬的各相关院校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》和《教育部等四部

门关于在院校开展“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点

方案》，高效有序推进食品合规管理职业技能等级证书实施工作，

助力院校专业师资团队建设，保障证书考核评价工作的规范性，

烟台富美特信息科技股份有限公司（食品伙伴网）将于2021年9月

24-29日举办1+X食品合规管理职业技能等级证书第三期全国师资培

训（高级）暨考评员培训班。现就有关事项通知如下：

食品合规管理职业技能专家委员会

— 2 —

一、组织机构

主办单位：烟台富美特信息科技股份有限公司（食品伙伴网）

二、培训时间及地点

培训时间：2021年9月24-29日

培训地点：食品伙伴网食学宝平台线上直播

三、培训内容

时间 培训主题 培训内容

师资培训日程安排

25日

政策标准解读

1+X 证书制度的意义与政策解读

食品合规管理职业技能等级标准解读

食品合规管理体系

建立

食品合规管理概念、义务

食品安全监管框架建立

食品法律法规体系建立

食品标准体系建立

国际合规监管体系建立

26日

食品合规管理体系

应用

获得食品生产企业资质

获得食品经营企业资质

获得特殊食品生产企业资质

食品生产过程合规要求

食品经营过程合规要求

食品检验合规管理

27日
食品合规管理体系

应用

食品原辅料及产品合规管理

特殊食品合规要求

— 3 —

食品进出口合规管理

教学研讨 食品合规管理职业技能模块化教学研讨

28日

食品合规管理体

系验证

食品合规管理体系验证与演练

合规管理实际应用问题解决

考核评价 分组进行考核评价

考评员培训日程安排

29日

考核方案 考核方案及要点讲解

考点管理
考核站点遴选办法、审批流程

考务管理

考评管理
考评员职业道德任职资格及管理办法

考评技术要求讲解（考评原则、评分办法）

考试系统 教学资源库、考试系统演示讲解

考核演练 面试环节考评示范及演练

备注：具体课程以实际为准

四、培训对象

食品相关专业院校领导、各专业学科带头人、骨干教师等。

五、培训费用

1.费用标准：

师资+考评员培训：1800元/人；师资培训：1600元/人；考评员

培训：450元/人

（费用包括培训平台费、资料费、培训费、证书考核及工本费等）

— 4 —

2.相关说明：

报名时间：自通知发布日起，9月22日截止。

准备材料：2寸照片1张（讲师证书需要）、1寸照片2张（考评

员证书、工作证需要）、身份证正反面复印件1份（注明：仅供1+X

食品合规管理职业技能等级证书讲师或考评员备案使用）。

为方便证书制作，请将上述材料邮寄给会务组人员，收件信

息：烟台市芝罘区通世南路 7 号东和创新谷 B1 号楼 8 层，刘

菲，15688562623。

3.汇款账号：

公司名称：烟台富美特信息科技股份有限公司

开户行：交通银行股份有限公司烟台芝罘支行

开户行地址：山东省烟台市芝罘区解放路66号

账号：376001060018170028369

（请于培训前支付，汇款时请备注：单位+姓名）

六、考核及证书

1.全程参与培训并完成全部课程的学员，获得“培训结业证

书”；

2.通过讲师考核的学员，获得“讲师证书（高级）”；

3.“食品合规管理职业技能等级证书（高级）”的考核时间与

— 5 —

地点另行通知，将随全国统一安排考试；

4.通过讲师和考评员培训的学员，获得“考评员证”及考评员

工作证。

备注：“食品合规管理职业技能等级证书（高级）”由国家教

育部认可，由烟台富美特信息科技股份有限公司（食品伙伴网）颁

发，评价组织与考核站点共同签发，全国通用，教育部职业技能等

级证书信息管理服务平台可查。

七、报名联系

1、联系人及联系方式

刘禾蔚 女士：15684159126（微信同号）

刘 菲 女士：15688562623（微信同号）

孔霜霜 女士：18654891602（微信同号）

2、会议报名邮箱

参会代表请详细填写附件报名表，并发至唯一指定邮箱：

fostc@foodmate.net。会务组收到邮件后会在2-3个工作日内发送确认

函，未收到确认函请及时与上述联系人联系。

食品合规管理职业技能等级专家委员会 烟台富美特信息科技股份有限公司

2021年8月27日 2021年8月27日

mailto:fostc@foodmate.net。

— 6 —

附件一：

1+X食品合规管理职业技能等级证书

第三期全国师资培训(高级)及考评员培训班报名表

单位名称* 类型

通讯地址*

联系人* 联系人手机*

参与培训*  师资培训 + 考评员培训  师资培训  考评员培训

参会人员信息

姓名*

食学宝学号*

（关注“食学宝”，我

的-个人中心-学号）

身份证号码* 专业/职务* 手机号* E-mail*

发票信息 （备注：由于金税三期我司对作废发票管控严格，请您务必提供准确的开票信息！！！）

发票类型* 增值税专票 □增值税普票(电子发票) 发票数量 □1张 □多人报名单独开票

发票内容* □*非学历教育*培训费 □*会展服务*会务费

开票信息*:

（专票必填;普票填税号）

开票抬头：

纳税人识别号：

地址：

电话:

开户行：

账号：

培训费用

师资+考评员培训：1800元/人

师资培训：1600元/人

考评员培训：450元/人

我单位共 人参会，开票金额合计为 元。

汇款账号

公司名称：烟台富美特信息科技股份有限公司 开户行：交通银行股份有限公司烟台芝罘支行

开户行地址：山东省烟台市芝罘区解放路66号 帐号：3760 0106 0018 1700 28369

会务联系人：

刘 菲 女士：15688562623（微信同号） 孔霜霜 女士：18654891602（微信同号）

请详细填写报名表，并回复至邮箱： fostc@foodmate.net

mailto:meeting5@foodmate.net